Einbau-Messinstrumente
inklusive Kontaktgeräte
und Zubehör
Liste J  -  Auszug
GOSSEN Müller & Weigert  51
Spannungsteiler für Gleichspannung Typ SP
in Verbindung mit
Drehspulinstrumenten

Niederspannungs-Stromwandler Reihe 0,5; entspricht VDE 0414/1-3; DIN 42600 und IEC 185
Aufsteck-Stromwandler, ohne Schiene, bruchfestes Kunststoffgehäuse gemäß UL 94 -V0
Bestellangaben:
Type, Primärstrom. Sekundärstrom, Genauigkeit, Leistung.
GOSSEN Müller & Weigert  57
Typ AS 31.3
Gewicht kg 0,33
Genauigkeit Klasse 0,5
Leistung VA 2,5 5 10 15
Sekundär-Nennstrom 1 A 5 A 1 A 5A 1 A 5 A 1 A 5 A
Primär-Nennstrom
100 A x x -.- -.- -.- -.- -.- -.-
150 A x x -.- -.- -.- -.- -.- -.-
200 A -.- -.- x x -.- -.- -.- -.-
250 A -.- -.- x x -.- -.- -.- -.-
300 A -.- -.- -.- -.- x x -.- -.-
400 A -.- -.- -.- -.- x x -.- -.-
500 A -.- -.- -.- -.- x x -.- -.-
600 A -.- -.- -.- -.- -.- -.- x x
750 A -.- -.- -.- -.- x x -.- -.-
Genauigkeit Klasse 1
Leistung VA 1,5 2,5 5 10 15
Sekundär-Nennstrom 1 A 5 A 1 A 5 A 1 A 5A 1 A 5 A 1 A 5 A
Primär-Nennstrom
50 A x (1 VA) x (1 VA) -.- -.- -.- -.- -.- -.- -.- -.-
60 A x (1 VA) x (1 VA) -.- -.- -.- -.- -.- -.- -.- -.-
75 A x x -.- -.- -.- -.- -.- -.- -.- -.-
100 A -.- -.- x x -.- -.- -.- -.- -.- -.-
150 A -.- -.- x x -.- -.- -.- -.- -.- -.-
200 A -.- -.- -.- -.- x x -.- -.- -.- -.-
250 A -.- -.- -.- -.- -.- -.- x x -.- -.-
300 A -.- -.- -.- -.- -.- -.- x x -.- -.-
400 A -.- -.- -.- -.- -.- -.- x x -.- -.-
500 A -.- -.- -.- -.- -.- -.- x x -.- -.-
600 A -.- -.- -.- -.- -.- -.- -.- -.- x x
750 A -.- -.- -.- -.- -.- -.- x x -.- -.-
Technische Daten:
Prüfspannung: 3 kV
Betriebsspannung: max. 800 V
Nennfrequenz. 50 - 60 Hz
Ith = 60 I1N
Überstromfaktor: M5
für Schiene 30 x 10 Rundleiter 26mm Ø
Im Lieferumfang sind enthalten: Fußbefestigung, Sekundär-Klemmen-Abdeckung, plombierbar.
Bestellangaben:
Type, Primärstrom. Sekundärstrom, Genauigkeit, Leistung.
Messinstrumente - Zubehör
Niederspannungs-Stromwandler Reihe 0,5; entspricht VDE 0414/1-3; DIN 42600 und IEC 185
Aufsteck-Stromwandler, ohne Schiene, bruchfestes Kunststoffgehäuse gemäß UL 94 -V0
58                GOSSEN Müller & Weigert
Allgemein
Erhöhte Anforderungen
D20 1 Schüttelfestigkeit über 2,5 g bis 5 g ab Bereich 100 µA
und 400 mV 1000 Ω/V (auf Anfrage)
D30 1 Instrumente in Schiffsbauausführungen gem. Lloyds Register of Shipping
und USSR Register of Shipping (Cert. No. AP-98)
D40 1 Tropenfeste Ausführung nach VDE 3540, Bl. 2, Klimaklasse 3, IP 54, soweit möglich
D50 1 Spritzwasserdichte Ausführung IP 56, soweit möglich
D60 1 Höhere Prüfspannung, soweit möglich 3 kV
D60 2 Höhere Prüfspannung, soweit möglich 5 kV
Toleranzanzeiger
D00 1 Ein roter Markierungsanzeiger für Typen Q48 bis Q144
D00 2 DPr72, Pr96
D00 3 Pr 144
D10 1 Zwei rote Markierungszeiger für Typen DPr72, Pr96
D10 2 DPr144
Sondermessbereich
A00 1 Nicht listenmäßiger Messbereich
Gehäuse
Frontrahmen
C60 1 Frontrahmen in grauem Farbton (ähnlich  RAL 7037) für Q- und Pr-Typen
mit Schmalrahmen, nicht Type Pr192. (RK.../ RoD.../ RmD Standardausführung
grau nach RAL 7024)
D80 1 Blattfederbefestigung
Frontgläser Gehäuse mit blendungsarmen Glas
C80 1 für Typen Q144, Pr144, Kr144
C80 2 für Typen Q48, Q72, Q96, Pr72, Pr96, Kr48, Kr72, Kr 96
C90 1 Gehäuse mit Plexigläsern, Q144
C90 2 Gehäuse mit Plexigläsern, Q48 bis Q96, 50/63, 65/83
Skalen
Markierung
C00 1 Roter Markierungsstrich an beliebigem Skalenpunkt
C10 1 Farbige Sektoren
C20 1 Zusätzliche Skalenaufschrift z.B. „Ladung“ (max. 15 Zeichen)
C30 1 Zusätzliche Skalenbezifferung
Doppelskale
B30 2 Doppelskale (bzw. zusätzliche Teilung mit Bezifferung) ohne besondere Eichung
B40 2 Doppelskale mit zweiter Eichung
B50 1 Zusätzliche Ohmskale bei Spannungsmesser
Sondereichung
B30 1 Eichung nach Tabelle oder Eichkurve
B40 1 Eichung in nicht linearer Teilung, z.B. Log, Ohm usw.
B20 1 Normsk. m. and. Meßgr. (1 - 1,2 - 1,5 - 2 - 2,5 -3 - 4 - 5 - 6 - 7,5 u. d. dek. Vielfachen)
Messinstrumente - Zubehör
Sonderausführungen  (Aufpreise siehe Preisliste)
GOSSEN Müller & Weigert  59
Sonderskale
B18 1 ohne Skale
B18 2 mit Abgleichskale und beigelegter Blankoskale
B60 1 Schwarzer Skalengrund: Zeiger, Teilung und Bezifferung gelb oder weiß
(Normskale 1 - 1,2 - 1,5 - 2 - 2,5 -3 - 4 - 5 - 6 - 7,5 u. d. dek. Vielfachen)
B60 2 Schwarzer Skalengrund, Teilung und Bezifferung gelb oder weiß,
von der Normskale abweichend
B61 1 Klischeekosten netto ( einmalig für Sonderskalen)
B70 1 Zeigerspitze, Hauptstriche, Bezifferung und Messgrösse mit Leuchtfarbe
B90 1 Skale mit Feinteilung Einfachteilung
B90 2 Skale mit Feinteilung Doppelteilung
Skalenbeleuchtung
C40 1 Instrumente mit Skalenbeleuchtung durch rückseitig einsteckbare bzw.
angebaute Lampe 6 V, 12 V; 24 V, 1,2 W mit durchscheinender Skale.
Typen: E/DQ 72, E/DQ 96, D 48 PL bis D 120 PL, KrD 72
C40 3 desgl. mit 2 Lampen 6 V, 12 V; 24 V